clesiam tune regebat Roffridus episcopus , a quo
pontifex in urbem adveniens, ut tradit Ugbellus,
honorificesusceptusfuit. Canonesquatuor dé disci- ,

plina ecclesiastica in eadem synodo condili vulgo
circumferunlur, qui locum olim inler Urbani epi-
slolas babebanl. In quarto prsecipiluromnibusviris
el feminis, Lamlaicis quam clericis, ul in capile
jejunii quadragesimalis cinerem supra capila sua

accipienl. Hoc porro conciliuiïianno 1091 celebra-
lum fuisse, prsaterBerloldum,disertis verbis legilur
in veteri codiceRomano, ex quo Labbeusejus cano-
nes edidil, et quidem die y Kalendas Aprilis, indi-
elione xiv, nec disseniit codex Anianensis , licet
annum 1090 liabeal, sed quem, uli ex noiis chro-

nicis quas exhibet, facile advertilur, ad paschale
festuni sequenlis anni producit. In ulroque aulem
codiceobservalur loi épiscopos et abbates ad illud
concilium convenisse,ut eorumnumerus facile ad-
nolari non potuerii. Inter eos vero, si Baronio"cre-

damus, celebris erat Peirus Cavseabbas, quamvis
alii auclores, ut'jam diximus, aliter sentiant, cui

pontifex eliam reluclanli mitrae usum concessil. j
Verum sive in hoc concilio, sive in Melphiensi,aut
etiam in Claromoutano, ut nonnullis placet, sive
tandem in Trojano, ul habet domeslicum Cavense
Chronicon, perinde est ad probandam Urbani erga
viros sanctos réverenliam et Peiri abbatis humilità-
tem. Id-autem Peirus fecit, si Venusinoabbaii ejus
Vilseauciori (idemhabeamus, ut quorumdamarro-

ganliamhumilitalisexemplocondemnarel.Qui, dum
se inaniler exlollunt, indebitos sibi sancloeEcclesioe
honoresnonmeluunt usurpare. Nec plura se liahuisse
de hac synodofatetur Labbeus.

Discimustamen ex bulla Urbani ad Romuablum

episcopumMonopolilanumin ea synodo actum quo-
que fuissede conlroversiaquseinler hune episcopum

A el archiepiscopum Ariianum seu Bruiidusmumver-
tebalur. Conlendebal Brundusinus antistes Eccle-
siam Monopolisdebere esse metropolisusesubdilam.

Quodpernegabat Romualdus,prolalis in sUsecausse
subsidium veleribus instruments quae illam soli
Romano ponlifici subjeclam esse probabant. Et

quidemexaminalis in plenoconcilio illis privilegiis,.
Brundusinus arehiepiscopus causa cecîdit, et con-
firmai est omnium Palrum suffragiisMonopolilanse
Ecclesiseliberlas, ul teslalur ipse Urbanus in bulla
ea de re Benevenli hoc anno, KalendisAprilis dala,

quam apud Ughellum videre licet. Ex his colligi

potest bullam sub Urbani nomine dalam Capuoehae

ipsa dieKalendarumAprilium,Deproesenliacorporis
sancli Benedicii apud Çasinum, ad' hune annum

" revoearivix posse, licel indicliouemxiv,;qusereipsa

proesentianno convenit, prseferalin suis nolis chro-

nologicis; nisi forte quis dicere velit Urbanummane

Bsneventi privilegium Monopolilanumconcessisse,
lum profectum Capuam, ibique hac ipsa die sub-

signasse illam Casinensium bullam. Sed hoc non
unum est islius rescripli vitium, ut fusius diximus
ad annum 1088. Ipsum tamen olim referetur suo

ordine, ne illud, qualëcûnquefueril, instrumenlum
Casinensibusnostris ihvidere videamur. Multo ma-

joris, imo cerise fideies1privilegiumquod,'ejusdem
conciiii Beiieventani tempore, Adhelis, abbalissa

SanelseCrucis apud Piclavos, ab Urbano oblinuit

Aie iv antë Kalendas Aprilis. Illud ex apograpbo

descriplum dabilur inler Urbani epislolas. Denique
*'

.adhucHenevenlimorabatur Urbanus, cum accessit
ad illum' Raynerius abbas Crispinicnsis in Belgio,

atque ab eo munimeniumsui monasteriioblinuit, ut

legitur apud Surium et Bollandumdie7 Aprilis, in

Vitasancti Aiberti, tune lemporis.reelusi in eodem

monaslerio, qui suum abbatem hoc in ilinere comi-
tatus est; sed ejus privilegii exemplum nusquam
inveniré lieuit.

XC1I.Sicilioeecclesioerestauraloe.
Ea tempestate, uli discimusex GaufridoMalalerra

el variis instrumenlis passimeditis, Rogeriuscornes.

pulsis e Sicilia Sarracenis, eo polissimum animum
entendit ut ecclesiasqusea Barbaris penitus destru-

. -cise fuerarit reslilueret. Hinc monasleria passim
n reparavit, nonnulla vero de novo construxit. Quse

omnia Urbani consilio agebai, accepta'ab eo auclo-

ritate erigendi novas, «ut veleres episcopalessedes

reslituéndi, etiam in ipsis monasleriis, cum. res

exigeret. Atque adeo quoliescunquesubsequentibus

lemporibusdifficuliatesemerserecirca Sicilia; ccle-

siarum dispositiones, pontifices Romani, qui tune

fuerunt, ad Urbani eonsliluliones recurrendum esse

censuerunt. lia Paschalis II in diplomate pro Maza-

riensi Ecclesiadecernil, ul res eo in slalu perma-

neanl,'sfcu{,annuenleDeo,etMàzariensisel coeterarum

parochioeper apostolicumbonoememorioeUrbanum

dispositoesunt. Et EugeniusIII in bulla ad Robertum

Messarceepiscopum, ejus Ecclesiseprivilégia con-

firmavit., Urbani papoe disposilioni inhserens. At
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nemo meliushanc rem exposuilquam ipse Rogerius.
in variis instrumenlis ea oceasione confeclis, ex

quibusunum inler alia insigne selegimus,in graliam
Catanensis Ecclesise dalum, quod integrum refert
RoccbusPyrrhus. In eo Rogerius teslalur Urbanum
ore suo sanctissimo,haud dubium quando cum in
Siciliam convenerat, uli ex Malaierra ad annum
1088 diximus, sibi prsecepisseet rogasse ul Sicilise
Ecclesiarum curam susciperet, quare, inquit, per
diversa Sicilioeloca idonea ecclcsiasoedificavijussit
sutimiipontificisapostolici,et episcoposibidemcollo-
cavi..,. ipsolaudanle el concedenle,el ipsosepiscopos
tonsecranle. Tune donat pius princeps Ansgerio
episcopo simul et abbaii urbem Catanensem. In
aliera cliarla, quam idem RoccbusPyrrhus exhibet,
Rogerius, post recensilas militas donationes Cata-
nensi Ecclesisea se faclas, subjungit Urbanumse

suppliciter exorasse ut siiam ea de re conslilulio-
nem confipmaret. Quod ab eo prsesiilumesse ait,
dira intentante in i'Jos qui eam lam benefactamvio-

larent, vel aliquid inde sublraherenl, aut monachos
ibi Deoservienles'unquam perturbarenl. Ea est ipsa
huila quam supra num. 90 laudavimus. Ansgerio

episcopoel abbaiiCalaniensi ideo inscripta, quod in
ecclesia Sanctse Agalhse calhedrali monachi Bene-
dictini canonicorum loco, sicut et in plerisque aliis
Sicilise Ecclesiis, tune haberenlur, idemque esset
eorum abbas qui et episcopus : quse consueludo

hodieque subsistil in meiropolilana ecclesiaMonlis

regalis et in Calaniensi Ecclesia usque ad finem
sseculidecimisexli observata fuerat. Ansgeriusvero
hic laudalus, qui e monaslerio Sanctse Euphemise
assumptus, célèbre poslea monasteriumCatanseex-
eiiavit cum amplissimo templo', quod, ut refert
RocchusPyrrhus, in iota Siciliamaximumest.

XCIII. Episcopalusa Rogerioinsliluli. Troini sedes
Messanamtranslata.

Qusenamvero fuerint sedes illseepiscopalesa Ro-

gerio comité per id lempus in Sicilia inslilutse,aut

polius resiilulse, docel nos RobertusTroinensis seu
Messanensisepiscopus, in quadam cliarla pro mo-
-naslerioLiparensi, apud RocchumPyirum in nolitia
EcclesisePactensis, tomoIII Sicilisesacrserelata, in

qua illserecensentur bis verbis : Primum Traginen-
sem ecclesiamin prislinumslatum resliluit Rogerius,
in qua dominum et venerabilemRoberlum primum
consliluit episcopum; deinde Agrigenlinam,et Ma-

zarensem; sequenleraulem Catanensem,ac ultimum

Syracusanam consliluit ecclesiam,etc. Plura habet
GaufridusMalaierra, libro iv, cap. 7, ubi exibet no-
mina episcoporum, qui primi bas sedes obtinuere.

Cornes, inquit, ecclcsiasper universam Siciliamré-

parai Imirbe Agrigenlinapon'ificalibusinfulis
calhedram sublimai... « HuicEcclesiseGerlandum

quemdam, nalione Allobrogem, virum, ut aiunt,

magnsecharilatis et ecclesiaslicis discipliniserudi-

lum, episcopumordinans prsefecit.Haudsecus,apud
Mazaram facere addens... Slephanum quemdam

Rolhomagensem,honeslse vilse virum, episcopum

A ordinavit.ApudSyracusamvero adjiciens,Rogerium
decanum Ecclesise Troinensis , in provineia
orlum pontificalihus infulis sublimavil. ... Apud
Sanctam Eufemiam monachum quemdam nalione
Brillonem EcclesiseCalanensi ordinari curavit. > Is
esl Ansgerius de quo modo loquebamur. Monaste-
rium vero Sanctse Eufemise,quod hic memoralur,
prse cseteriseral célèbre, in quo Robertus Wisear-
dus Roberlum abbatem Ulicenseme suo monasterio
ab invasorepulsumconstituerai, cumaliis monachis,
qui suum abbaieme Normannia secuti fuerant. Hinc
factura ut eo in loco, sicut et apud SanclamTrinita-
tem Venusii, el Sanclum Michaelem Melili, quse
etiam duomonasieriaidemprincepsRoberloregenda
commireral,consueludinesmonasteriiSancti Ebrulfi

B Uticensis'vigerent, ut Ordericus Vilalis observavit
libro m Hist. ecclesiaslica;.

Jam vero si Rocclio Pyrro credamus, Troinensis
sedes episcopalis, cui tune Robertus prseerat, hoc

ipso, aut cerle anno praecedenliMessanam, agenie
eodemRogeriocomité, translata est; el quidem Ur-
bani consilio,ul id ipse Rogerius teslalur in inslru-
menlo apud eumdem auctorem relato, in quo idem

princeps ponlificalerasedemin ecclesia sancli Nico-

lai, quam ipseMessanseconslruxerat, a se inslitutam
fuisse lestalur. Quin el plerique episcoporum, quos
ex Malaierra superius laudavimus, hoc etiam ipso
anno consecrali dicuniur apud eumdem Rocchma

Pyrrum, nempe Gerlandus Agrigenti, Stephanus
Mazarse, el Ansgerius Calanse; Rogerius Syracusis

G anno 1095ordinalus esl. De his antistitibusel eorum

sedibus, cum opporluna eril occasio, suis Iocisile-
rum dicemus.

XCIV.Monasieriareparala. Privileg. monasl.Lipar.
S. AngeliMililens.Privileg. généraleRogerii.

Coelerumhaud minus sollicite religiosus princeps
monasteriis reparandis, ac resliluendisepiscopalibus
incumbebâl; ut probant varia ejus instrumenta apud
RocchumPyrrum. Quain re RogeriumUrbaniordi-
nalionem secuium fuisse patel ex duabus ipsius
charlis ; una videlicel pro monaslerioSanctseMaria;

de Mili, et ex aliera pro monasleriodeIlala seu Gi-

tala, prope Messanam, quse charlse referuntur in

parle iv Sicilisesacrse, ubi de abbatiis. Porro inler

alia monasieria, quselune lemporis reslaurala fue-

runt, celebris erat abbatia Sancti Bartholomaeiin

insula Lipari sila, cui idem Rogerius anno 1088

fratremA-mbrosiumprsefecit, hune ipsum quem Ur-

banus Mililiin Calahria hocanno existonsprivilegio
donavil m nouas Junii. Circa idem lempus aliud

privilegiuminduisit pontifex monasterio Sancli An-

geli Mililensis, quod paulo anle Rogerius cornes

exslruxerat. Nullas quidem prseferl chronologise
notas hoc diploma, in ejus apographo, quod ab

emineniîss. D. cardinali Coloredoaccepimus, sed

rerum el locorumconvenientianos adduxit, ul illud

hic simul cum aliis comitis Rogerii benefacliscom-

memoraremus.Cselerumidem Rogeriusgénérale ab

Urbanoprivilegiumbabebal, ut quajcunque mona-
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sieria in dilionibus sibi subditis dolasset, omnino .

libéra essent; cujus rei ipse lestis est in charta pro
monaslerio Boicensi Panormitanse dioecesis, data

anno ,1098,in qua locum illum déclarât ab omni

onere et serviluteet molestia liberum fore; sicut:,

inquit, a domino Urbanosanclissimopapa Romaiio